МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности в отношении
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Камчатского края «Камчатский медицинский колледж»

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Федерального закона от 04.05.2011

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статьей 91
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», пунктом, 15 постановления Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности»,
постановлением Правительства Камчатского края от 31.03.2023 № 180-П «Об
утверждении Положения о Министерстве образования Камчатского края» и на
основании заявления государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Камчатского края «Камчатский медицинский
колледж» о внесении изменений в реестр лицензий на осуществление
образовательной деятельности в связи с прекращением образовательной
деятельности по нескольким адресам мест ее осуществления указанным в
реестре лицензий и реализацией новых образовательных программ, акта
проведения документарной оценки полноты и достоверности сведений,
содержащихся в заявлении и документах, предоставленных образовательной
организацией от 23.05.2024 № 18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности в отношении государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Камчатского края
«Камчатский медицинский колледж» (ГБПОУ КК «КМедК»), расположенному
по адресу: 683003, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул.

2

Ленинградская, д. 102, ОГРН 1024101032328, ИНН 4101054602,
осуществляющему образовательную деятельность по адресу: 683003,
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 102,
(лицензия выдана Министерством образования и науки Камчатского края
17.05.2016, регистрационный №  2354), в части внесения сведений о подвиде
дополнительного образования – дополнительное образование детей и взрослых
и исключением сведений об адресах мест осуществления образовательной
деятельности в связи с прекращением образовательной деятельности по
указанным адресам: 683038, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Звездная, д. 34; 683038, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Звездная, д. 11/1.

2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на
осуществление образовательной деятельности соответствующую запись.

3. Выдать государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению Камчатского края «Камчатский медицинский
колледж» выписку из реестра лицензий на осуществление образовательной
деятельности в форме электронного документа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова